
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Ахмадуллин Айзат Азатович  Армрестлинг  

2.  Романова Варвара Александровна  Плавание  

3.  Крайнов Алексей Александрович  Подводный спорт  

4.  Валеев Марсель Алимасович  Стендовая стрельба  

5.  Меркель Александер  Тяжелая атлетика  

6.  Фахртдинова Ильвина Ильнуровна  Тяжелая атлетика  
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Алексеева Екатерина Олеговна  Баскетбол  

2.  Камалова Эвелина Рустемовна  Баскетбол  

3.  Куарпунина Оксана Евгеньевна  Баскетбол  

4.  Лукьянова Александра Олеговна  Баскетбол  

5.  Никифорова Екатерина Владимировна  Баскетбол  

6.  Николаева Людмила Алексеевна  Баскетбол  

7.  Ольхова Аделина Романовна  Баскетбол  

8.  Спирина Анастасия Александровна  Баскетбол  

9.  Старшова Ксения Николаевна  Баскетбол  

10.  Толометова Самира Алишеровна  Баскетбол  

11.  Фаленвайдор Яна Олеговна  Баскетбол  

12.  Шавалиева Рамиля Айратовна  Баскетбол  

13.  Омельченко Владислав Викторович  Дзюдо  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

06.04.2023 г.Казань                    №           47/н 

 



14.  Асанов Ленар Маратович  Плавание  

15.  Курков Дмитрий Сергеевич  Плавание  

16.  Гамирова Азалия Ильшатовна  Подводный спорт  

17.  Тимофеев Данил Сергеевич  Подводный спорт  

18.  Тюрин Тимур Александрович  Подводный спорт  

19.  Андреева Аида Дамировна  Фигурное катание на коньках  

20.  Берестова Полина Руслановна  Фигурное катание на коньках  

21.  Иванова Владислава Борисовна  Фигурное катание на коньках  

22.  Хамитова Сафия Рустемовна  Фигурное катание на коньках  

23.  Четверикова Арина Александровна  Фигурное катание на коньках  

24.  Шамсутдинова Залия Ильдаровна  Фигурное катание на коньках  

25.  Давыдова Влада Викторовна  Художественная гимнастика  

26.  Иванова Арина Алексеевна  Художественная гимнастика  

27.  Лысенко Снежана Вадимовна  Художественная гимнастика  

28.  Микузева Дарья Денисовна  Художественная гимнастика  

29.  Шарипов Эдуард Олегович  Шахматы  
 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Мухаметзянов Тагир Рамилевич  Спортивная акробатика  

 

 

И.о. министра                                                                          Х.Х.Шайхутдинов 


